295
Etude de la résistance des poteaux mixtes de
section circulaire remplis de béton chargés
axialement.
Belounis Radia*1 , Mimoune Mustafa 2
1 Département de Génie Civil, Université Mentouri, Constantine 25000, Algérie
2 Département de Génie Civil, Université Mentouri, Constantine 25000, Algérie.
Professeur et Directeur du Laboratoire de Mécanique des Sols et Structures L.M.S.S

Tableau 3 . Caractéristiques géométriques et mécaniques
N°
Spécimen
D
(mm)
t
(mm) D/t
L
(mm) fy
fc
(MPa)
Ac
(mm²)
As
(mm²)
CU-022 140 6,5 22 602 313 23,8 12661,265 2724,735
CU-040 200 5 40 840 265,8 27,15 28338,5 3061,5
CU-047 140 3 47 602 385 28,18 14095,46 1290,54
CU-070 280 4 70 840 272 31,15 58077,44 3466,56
CU-100 300 3 100 900 232 27,23 67852,26 2797,74
CU-150 300 2 150 840 341,7 27,23 68778,56 1871,44
    XXIXe Rencontres Universitaires de Génie Civil. Tlemcen, 29 au 31 Mai 2011.
304
Tableau 4 . Résistance des spécimens.
N°